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IIpuioxenue 1

K pemiennio CoBera 1emyTaroB

MopuaHCcKoro MyHHIMIIAJIbHOT0 OKPYra
TamoOoBcKkoii 001acT «O BHeCeHNH M3MEeHEeHHil B
pemienne Mopmanckoro CoBera 1enyraroB
TamoOoBcKkoi oo1acTu or 13.12.2023 Ne88 «O
Orom:keTe MOpPIIAHCKOT0 MYHMUIMIIAJIBHOTO OKpYra
Tamo0oBckoii o0gacTy Ha 2024 rox 1 HA MJIAHOBLINA
nepuon 2025 u 2026 ronos»

ot 28 (eBpass 2024 roga Ne 180

N3menenus B npuioxenne 1 k pemrennio Mopmanckoro Cosera genyraroB MopmaHCKOro
MYHMIHMNAJIbHOTr0 okpyra Tam6oBckoii o0nactu ot 13.12.2023 Ne88 «O Oromskere
MopumaHcKkoro MyHMIUNAJLHOTo okpyra TamOoBckoii o6s1acTu Ha 2024 roa u Ha
1aHoBbIH nepuoxa 2025 u 2026 rogos»

HocTyniienus 10x010B B 0101:keT MOpPIIAHCKOT0 MYHUIIUIIAJIBHOT0 OKPYra
TamOoBcKkoii o01acTu Ha 2024 roa u Ha IaHOBBIN nepuoa 2025 u 2026 rogos

TBIC. pyOneii.

Kop OromkeTHOM Cymma Ha
KJIaCCI/I(bI/IKaI_[I/II/I HaI/IMCHOBaHI/IC J0XO0J0B
Poccniickoit Denepanyu 2024ton | 2025Ttom | 2026T01
BCEI'O JJOXOJ10B 1308613,8 7630958 795 566,1
1.00 00000 00 0000 000 HAJIOT'OBBIE U 2619674 260289,0 2851122
HEHAJIOT'OBBIE
JIOXO/bI
1 .01 00000 00 0000 000 HAJIOTY HA MTPUBBLIb, 187692,8 188 698,0 201 839,9
JIOXO/bI

1010200001 0000110 Hanor Ha noxons! pusndeckux 187 692,8 188 698,0 201 839,9
JIAIL C TOXO/I0B HCTOYHUKOM
KOTOPBIX SIBJISIETCSI HATIOTOBBIN
areHT, 32 UCKIIOYEHUEM
JIOXOJIOB. B OTHOILICHUH
KOTOPBIX UCUMCIICHHE U YIIIaTa
HaJIora OCYIIECTBISETCS B
COOTBETCTBUHU CO CTATHIMU
227.227.1 n 228 Hanorosoro
Kojiekca Poccuiickoit
denepannu

103 00000 00 0000 000 HAJIOT'Y HA TOBAPBI 28149,0 28969,0 39 068,0
(PABOTBIL, YCJIYI'W),
PEAJIN3YEMBIE HA
TEPPUTOPUUA
POCCHUHCKOA
®EJIEPALIUA

1 03 02000 01 0000 110 AKIIM3EI IO MTOJAKIIN3HBIM 28 149,0 28 969.,0 39 068,0
TOoBapaM (MPOIYKIUH),
MIPOU3BOIMMBIM Ha
teppuropun Poccuiickoit




1 0500000 00 0000 000

1 0503000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 0501000 00 0000 110

106 00000 00 0000 000

1 06 01000 00 0000 110

1 06 06000 00 0000 110
1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 01 0000 110

1 08 04000 01 0000 110

1 11 00000 00 0000 000

1 11 05000 00 0000 120

denepauuu

HAJIOT'M HA
COBOKYIIHBIN JOXO/]

Enunbii
CEJILCKOXO3IUCTBEHHBIN HAJIOT

Hanor, B3nMaeMBbIi B CBSI3H C
MPUMEHEHUEM MaTeHTHOMN
CUCTEMBI HAJIOTOOOJIOKEH U

Hanor, B3uMaeMBIii B CBSI3H C
IIPUMEHEHNEM YIIPOLEHHON
CUCTEMBI HAJIOTOOOJIOKEHUS

HAJIOT'H HA
NUMYIMIECTBO

Harnor Ha umymiecTBo
(U3NIECKHX JTUI]

3eMeIbHBIA HAJIOT

I'OCYJAPCTBEHHAS
IMOIIVIMHA

I'ocynmapcTBeHHas MONUIMHA 110
Jieram, pacCMaTpUBaeMbIM B
cyaax oO1el IPUCIUKITIH,
MHUPOBBIMU CYIbSIMU

I'ocynapcTBeHHas MONUIMHA 3a
COBEPILIECHNE HOTapHATbHBIX
JIEHCTBHH (32 HCKITIOYCHHEM
JIEMCTBHM, COBEPIIAEMBIX
KOHCYJIbCKUMHU YUPEKIACHUAMU
Poccutickoit deneparun)

JIOXOJIbI OT
HCITOJIb30BAHUSA
UMYIIECTBA,
HAXOJISIIIETOCSI B
TOCYIAPCTBEHHOM N
MYHUIIATTAJIBHON
COBCTBEHHOCTH

Jloxo/ibl, oyyaeMble B BUJIE
apeHHOM 1100 MHOH TUIaTh 32
nepeaayy B BO3ME3IHOE
M0JIb30BaHUE
rOCy/1apCTBEHHOTO U
MYHHUIIUIAILHOTO UMYIIECTBA
(32 UCKJIIOYEHUEM UMYIIIECTBA
OIOKETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUpEXKJICHUH, a TaKKe
MMYIIECTBA TOCYJapCTBEHHBIX
Y MYHULIUIAJIbHBIX YHUTAPHBIX
IIPEANPUATHNA, B TOM YHCIIE
Ka3€HHBIX)

6 338,0

238,0

4 900,0

1 200,0

332229

6 264,0

26 958,9
540,0

440,0

100,0

3700,0

3 600,0

6 498,0

238,0

5000,0

1 260,0

29 869,0

44350

25434,0
540,0

440,0

100,0

3500,0

3400,0

6 538,0

238,0

5000,0

1300,0

31 411,3

4612,0

26 799,3
540,0

440,0

100,0

3500,0

3400,0



1 11 09000 00 0000 120

112 00000 00 0000 000

1 12 01000 01 0000 120

113 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

114 00000 00 0000 000

1 14 06000 00 0000 430

116 00000 00 0000 000

1 16 01000 01 0000 140

1 16 07000 00 0000 140

3

[Ipouune noxomasl oT 100,0 100,0
UCIIOJIb30BaHMs UMYIIECTBA U
1paB, HAXOJAIINXCS B
roCy/l1apCTBEHHON U
MYHULUIIATIBbHON
COOCTBEHHOCTH (3a
UCKJIIOYEHUEM UMYLIECTBA
OIOKETHBIX U aBTOHOMHBIX
YUPEKICHUH, a TAKKE
MMYIIIECTBA TOCYIaPCTBEHHBIX
Y MYHHUIIUTIATBHBIX YHUTAPHBIX
MPEINPUITHIA, B TOM YUCIIE
Ka3€HHBIX)

IIVTATEXKH 11PH 990,0 990,0
IMOJIb30BAHUH

IMPUPOJHBIMH

PECYPCAMU

IInara 3a HeraTuBHOE 990,0 990,0
BO3JICMICTBHE HA OKPYKAIOILYIO

cpeny

JIOXOABI OT OKA3AHUS 109,7 0,0
IUIATHBIX YCJIYT U

KOMIEHCALIUU 3ATPAT

TOCYJIAPCTBA

JloXoapl OT KOMIICHCALMHU 109,7 0,0
3arpaT rocyapcraa

JIOXOJBI OT MPOJAKH 500,0 500,0
MATEPHUAJBHBIX 1

HEMATEPHUAJILHBIX

AKTHBOB

Joxoasl OT nmpojiaxu 500,0 500,0
3eMEJIbHBIX YYaCTKOB,

HaXOIIIINXCS B

rOCY/IapCTBCHHON U

MYHULUIIATIBbHON

COOCTBEHHOCTH

HITPA®bI, CAHKIIUU, 725,0 725,0
BOSMEIIEHUE YIIEPBA

AJMUHUCTpaTUBHBIE IITPAQBI, 330,2 330,2

yctanoBneHHbIe Kogekcom
Poccutickoit ®eneparuu 006
aJIMUHUACTPATUBHBIX
MpaBOHAPYIIEHUAX

[ITpadsl, HEYCTOWKH, ITEHHU, 394,8 394,8
YIUTAYCHHBIC B COOTBETCTBHUH C

3aKOHOM WJIU JOTOBOPOM B

ciydae HEHCIIOJHEHUS WITH

HEHAJJIC)KAIIETO NCIIOJTHCHUS

00513aTeNIbCTB Mepet

rOCy/IapCTBEHHBIM

100,0

990,0

990,0

0,0

0,0

500,0

500,0

725,0

330,2

394,8



200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

20220000 00 0000 150

2 02 25520 14 0000 150

202 25086 14 0000 150

20225179 14 0000 150
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(MyHULMDIAIBHBIM) OPTaHOM,
OpraHOM YIIpaBJICHUS
roCyIapCTBEHHBIM
BHEOIOKETHBIM (DOHIOM,
Ka3€HHBIM YUPEXKICHHUEM,
LlenTpaabHBIM OAHKOM
Pocculickon @enepanuu, HHOU
OpraHu3aiuen, JeHCTBYIONICH
oT uMeHu Poccuiickoi
denepanuu

BE3BO3ME3/IHbIE 1046 646,4 502 806,8
INOCTYIUVIEHUA

BE3BO3ME3/IHBIE 1044 746,4 502 806,8
MOCTYIUIEHUS OT

NPYTUX BIOJ)KETOB

BIOJKETHON

CUCTEMBI

POCCHHUCKOMN

®EJEPALINA

CyOcunuu 6romxeram 604 481,8 143 051,4
OIOKETHOM CHCTEMBI

Pocculickon @enepanuu

(MeXOr0IKEeTHBIE CYOCHTIH )

CyOcuanu OromkeTam 130 951,6 0,0
MYHHIIHITAJTLHBIX OKPYTOB Ha

peanuzalyo MepoNpUiTUil IO

CO3/IaHUIO B CYOBEKTaxX

Poccuitckont Penepanuu

HOBBIX MECT B

0011e00pa3oBaTeNbHBIX

OpTraHu3aIUsIX

CyOcunuu Gromxeram 700,0 0,0
MYHUIIUNAIBHBIX OKPYTOB Ha
peanu3annio MEPONIPUATHH,
IIPEyCMOTPEHHBIX
PErMOHAIIBHOM TPOrpaMMON
IIEPECENICHNS, BKIIOUEHHO! B
T'ocynapcTBeHHYIO IporpamMmmy
10 OKA3aHUIO COZIENCTBUS
JIOOPOBOJILHOMY TIEPECEIICHUIO
B Poccuiickyro denepanuto
COOTEYECTBEHHUKOB,
MPOXKUBAIOIINX 32 PyOeKoM

CyOcuanu OromKeTam 934.,4 934.,4
MYHUITUTIAJIBLHBIX OKPYTOB Ha

IIPOBEICHUE MEPOIPUATHI 110

00ecIeYeHNIO NEeATEIbHOCTH

COBETHHMKOB JIUPEKTOPA TIO

BOCITUTAHHIO U

B3aNMMOJICHCTBHIO C ICTCKUMHU

00I11eCTBEHHBIMU

00bEIUHEHUSIMHU B

510 453,9

510 453,9

150 723,0

0,0

0,0

1 095,8



20225243 14 0000 150

20225304 14 0000 150

20225372 14 0000 150

20225497 14 0000 150

20225519 14 0000 150

2 02 25555 14 0000 150

20220041 14 0000 150

20220077 14 0000 150
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0011e00pa3oBaTeIbHbIX
OpTraHu3aIusIX

CyOcuanu OromKeTam
MYHHUIUTATBHBIX OKPYTOB Ha
CTPOUTEIIBCTBO U
PEKOHCTPYKIIUIO
(MonepHHU3aINI0) 0OBEKTOB
MTUTHEBOTO BOJIOCHAOKEHHUSI

CyOcuanu OromKkeTam
MYHHUIUMIIAJIBHBIX OKPYTOB Ha
OpraHu3aIuio OeCIIaTHOTO
TopAYETO NUTAHUA
00yJaronuxcs, MOIyYaroIInuX
HavaJibHOE o0111ee
o0Opa3oBaHue B
TOCYJIApCTBEHHBIX U
MYHHUITUTTATBHBIX
00pazoBaTeabHbIX
OpraHu3aIusIX

CyOcuanu OromKeTam
MYHMIIMIIAJIbHBIX OKPYTOB Ha
pa3BUTHE TPAHCIIOPTHOU
UHPPACTPYKTYpPbl Ha CEJIbCKUX
TEPPUTOPUAX

CyOcuanu OromKeTam
MYHUIUIIAJIBHBIX OKPYTOB Ha
peanu3anmo MEpONPUATHN 110
00eCIeveHnI0 KUIbEeM
MOJIOJIBIX CEMEN

CyOcunuu Gromkeram
MYHHIIMIIATBHBIX OKPYTOB Ha
MOJICPKKY OTPACITH KYJIBTYPBI

CyOcunuu Gromkeram
MYHHUIUIAILHBIX OKPYTOB Ha
peanu3aluio IporpaMmm
(dbopMUpOBaHUS COBPEMEHHOM
TOPOJICKOM CpeJibl

CyOcuanu OromkeTam
MYHHIIHITATLHBIX OKPYTOB Ha
CTPOUTEIBCTBO,
MOJICPHH3AIIHIO, PEMOHT U
cofiepyKaHue aBTOMOOMIIbHBIX
JIOpOT OOIIETo MOJIb30BaHUS, B
TOM YHCJIC JOPOT B
MOCETICHUSX (32 UCKITIOUYCHUEM
ABTOMOOWMJIBHBIX JIOPOT
(beneparbHOTO 3HAYCHHUS)

CyOcunuu Gromxeram
MYHHUIUIATBHBIX OKPYTOB Ha
coprHaHCUPOBAaHUE
KalUTaJIbHBIX BIOKEHUHA B
00BEKThI MyHHIIUTIATBHOM
COOCTBEHHOCTH

30 423,3

9777,8

0,0

5286,7

88,9

6 305,7

92 229,5

309 904,1

0,0

9611,4

0,0

5261,7

86,1

0,0

66 957,7

42 479.9

0,0

9404,8

45 225,7

52593

91,3

0,0

71 926,0

0,0



2 02 29999 14 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

20235120 14 0000 150

20235930 14 0000 150

20236900 14 0000 150

20235118 14 0000 150

20230024 14 0000 150

2 02 40000 00 0000 150

2 02 45303 14 0000 150
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[Tpoune cyOcuanm OromkeTam
MYHHIIUITATBHBIX OKPYTOB

CyOBeHIMU OrOmKETaM
OIOKETHOM CUCTEMBI
Poccuiickoit ®enepanun

CyOBeHIuu OrOKEeTaM
MYHHIIHITAJTLHBIX OKPYTOB Ha
OCYUIECTBIICHUE TTOJITHOMOYMI
10 COCTABJICHUIO (M3MEHEHUIO)
CIIUCKOB KaHJIUJATOB B
MIPUCSKHBIE 3aceiaTeNn
benepanbHBIX CyIOB 00IIEi
opucaukinu B Poccuiickoit
denepauuu

CyOBeHIuu OrOHKEeTaM
MYHHUIIATIAIBHBIX OKPYTOB Ha
rOCYIapCTBEHHYIO
PETHCTPAIHIO aKTOB
TPaKIAHCKOTO COCTOSIHUS

Enunas cyOBeHIUs OrOHKeTaM
MYHULUIIAJIBHBIX OKPYTOB U3
Orokera cyObeKTa
Poccuitckont Penepanuu

CyOBeHIuu OrOKEeTaM
MYHHUIMIIAJIBHBIX OKPYTOB Ha
OCYIIIECTBJICHUE MIEPBUYHOTO
BOMHCKOI'O YU€Ta OpraHaMu
MECTHOTO CaMOYTIPaBIICHHUSI
MOCEJICHUH, MyHULIMTATbHBIX 1
TOPOJICKUX OKPYTOB

CyOBeHInu OrOHKEeTaM
MYHHUIIATIAIBHBIX OKPYTOB Ha
BBITIOJTHEHHE TIEPEIaBaCMbIX
MOJIHOMOYHH CyOBEKTOB
Pocculickon @enepanuu

HHbie MexXOr0mKeTHRIE
TpaHCEepTHI

MexOromkeTHbIE TpaHChEpTHI,
nepeiaBaeMble OIOKETaM
MYHHUITUTTATBHBIX OKPYTOB Ha
eKEMECSIUHOE JICHEHKHOE
BO3HArpaXKICHUE 32 KIIACCHOE
PYKOBOJICTBO T€JarOTH4e€CKUM
paboTHHKAM rocyJapCTBEHHBIX
U MyHHIIMITAJIbHBIX
00pazoBareabHbIX
OpraHu3aIi, peaau3yonx
oOpa3oBarebHbIe TPOrPaMMBI
HaAYyaJIbHOTO OO0ILEro
00pasoBaHwsl,
o0Opa3oBaresbHbIe TPOrpaMMbl
OCHOBHOTI'O OOIIETO

17 879,6

295 619,7

3,2

27227

5657,0

1781,8

285 455,0

14 608,4

14 608.,4

17 720,1

288 8483

3.3

28522

56570

1 954,5

278 381,3

14 608,4

14 608.,4

17 720,1

2890214

4,2

2952,7

5657,0

2130,0

278 2717,5

14 608,4

14 608.,4



2 02 10000 00 0000 150

202 15001 14 0000 150

20219999 14 0000 150

207 00000 00 0000 000

2 07 04000 04 0000 150

7
o0OpazoBaHusl,
o0Opa3oBarebHbIE TPOrPaMMBbI
CpemHero o01Iero oopa3oBaHus

JloTamuu OromKkeTaM
OIOKETHOM CUCTEMBI
Pocculickon ®@enepannn

JoTanum OromKkeTam
MYHHIIMIIATBHBIX OKPYTOB Ha
BbIPaBHUBAaHUE OIOIKETHOM
00eCIIeYeHHOCTH U3 Oro/pKeTa
cyonekra Poccutickoit
denepauuu

[Tpoune noraruu OrOHKETaM
MYHHUITUTIATBHBIX OKPYTOB

ITPOYHE
BE3BO3ME3/IHbBIE
MNOCTYIVIEHUSA

[Tpoune Ge3Bo3ME3IHBIE
MOCTYTUICHUS B OFOIIKETHI
TOPOJICKUX OKPYTOB

130 036,5

73 121,1

56 915,4

1 900,0

1 900,0

56 298,7

56 298,7

0,0

0,0

0,0

56 101,1

56 101,1

0,0

0,0

0,0



